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Opis produktu
„Na szczytach świata” to zapis wysokogórskich wspomnień najwybitniejszego polskiego himalaisty XX wieku – Jerzego
Kukuczki. Wywiad rzeka przeprowadzony i opracowany przez Tomasza Malanowskiego. Szczera i otwarta rozmowa na wiele
górskich tematów. O trudnych początkach – korzeniach późniejszych himalajskich sukcesów. O walce z samym sobą i drogach
na czternaście najwyższych szczytów świata. O doborze partnera wspinaczkowego. O śmierci i przyjaźni. O wyborze – pomóc i
narazić siebie czy ratować własne życie. O skomplikowanych, paradoksalnych w dobie polskiego komunizmu, przygotowaniach
do wypraw, rozpoczynających się niejednokrotnie od malowania kominów. I o wielu, wielu bliskich sercu Jerzego Kukuczki
sprawach. W prosty, odarty z górskiej martyrologii, szczery sposób, ubrany w swobodny dialog.

Jerzy Kukuczka, urodzony 24 marca 1948 roku w Katowicach, w rodzinie górali istebniańskich. Był szczęśliwym małżonkiem i
ojcem; żona Cecylia i dwaj synowie Maciek i Wojtek. Pracował w górnictwie jako technik elektryk. Od najmłodszych lat
przemierzał szlaki turystyczne Beskidów. Wspinaczkę rozpoczął gdy miał 17 lat i połowę swojego życia spędził w górach.
Najpierw były to skałki i jaskinie Jury Krakowsko-Częstochowskiej a potem jaskinie i szczyty Tatr. Dzięki wspaniałym
przejściom tatrzańskim szybko awansował do elity polskich wspinaczy. Następnie przyszły sukcesy w Dolomitach, Alpach,
górach Alaski, Alpach Nowozelandzkich, Hindukuszu i Himalajach. Wszystkie jego osiągnięcia charakteryzowały się najwyższą
jakością. Od 1979 roku całą swoją pasję poświęcił Himalajom i szybko dołączył do światowej czołówki himalaistów. W ciągu 8
lat zdobył wszystkie 14 najwyższych szczytów Ziemi, wyznaczająć nowe drogi, dokonując pierwszych zimowych wejść, a także
jednego wejścia solo. Sportowe osiągnięcia w Himalajach i Karakorum predestynują Jerzego Kukuczkę do miana
najwybitniejszego himalaisty lat osiemdziesiątych. W 1988 roku Międzynarodowy Komitet Olimpijski przyznał mu Srebrny
Medal Orderu Olimpijskiego. Poczta Polska wydała okolicznościowy znaczek z podobizną Jerzego Kukuczki i wizerunkiem jego
olimpijskiego odznaczenia. Zginął 24 października 1989 roku podczas ataku szczytowego na południowej ścianie Lhotse.
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